
JAK HRÁT
SIMILOSIMILO je kooperativní hra, kdy hráči spolupracují, aby 
společně objevili TAJNOU KARTUTAJNOU KARTU pomocí nápověd. Hraje se 
celkem na 5 kol.

1. HRANÍ NÁPOVĚD
Napovídač musí zahrát z ruky 1 nápovědu, která pomůže 
Hledačům správně určit tajnou kartu. Nápovědy musí hrát 
vodorovně a pokládat je vedle vyložených karet.
Karty nápověd musí mít něco SPOLEČNÉHOSPOLEČNÉHO s jednou nebo 
více kartami, které Napovídač chce, aby Hledači VYŘADILIVYŘADILI.

CÍL HRY
Napovídač dává nápovědy Hledačům, kteří se snaží 
společně najít tajnou postavu na kartě.

PŘIPRAVIT!
Vyberte jednoho hráče, který bude NAPOVÍDAČEMNAPOVÍDAČEM. Ostatní 
hráči budou HLEDAČIHLEDAČI. Napovídač potom:
1.  Zamíchá karty a vytvoří tak dobírací balíček, který položí 

lícem dolů na stůl.
2.  Lízne si 12 karet z balíčku a tajně se na 1 z nich podívá. 

Tato karta se stává TAJNOU KARTOUTAJNOU KARTOU, kterou musí Hledači 
najít.

3.    Zamíchá všech 12 karet a rozloží je lícem nahoru do 
mřížky o rozměrech 4 × 3 karty.

PŘÍKLAD:PŘÍKLAD: Tajnou kartou je Frodo PytlíkFrodo Pytlík. Můžete zahrát kartu ÉowynÉowyn, 
abyste ukázali, že by Hledači měli odstranit kartu ženy, válečníka 
nebo někoho s dlouhými vlasy. Můžete také zahrát kartu SarumanaSarumana, 
abyste ukázali, že je potřeba odstranit všechny záporné postavy, 
někoho s dlouhými vousy nebo postavy ovládající magii. 

Frodo PytlíkFrodo Pytlík ÉowynÉowyn SarumanSaruman

2. HÁDÁNÍ
Hledači teď musí pečlivě prodiskutovat, kterou kartu 
ODSTRANITODSTRANIT na základě nápovědy od Napovídače.
Pozor! Pokud hledači kdykoli v průběhu hry odstraní Pozor! Pokud hledači kdykoli v průběhu hry odstraní 
tajnou kartu, všichni hráči okamžitě prohrávají!tajnou kartu, všichni hráči okamžitě prohrávají!

Počet karet k odstranění se liší na základě herního kola 
následovně:

Pokud HLEDAČIHLEDAČI odstranili kartu, která NENÍNENÍ tajnou kartou, 
pokračují do dalšího kola a NAPOVÍDAČNAPOVÍDAČ zahraje další 
nápovědu. Pokud na konci hry zůstane na stole ležet pouze 
tajná karta, hráči zvítězili!

PipinPipin SmíšekSmíšek

příklad: příklad: napovídač zahrál pipina. hledači se na kartu podívali 
a začali diskutovat. domnívají se, že by mohli odstranit kartu hobita 
nebo nějakou kladnou postavu. Odstraní tedy kartu smíška, který 
má s pipinempipinem zdánlivě nejvíce společného.

napovídač nesmí mluvit, gestikulovat či jakkoli jinak napovídač nesmí mluvit, gestikulovat či jakkoli jinak 
komunikovat s hledači. smí pouze hrát nápovědy na stůl.komunikovat s hledači. smí pouze hrát nápovědy na stůl.
Okamžitě po zahrání nápovědy si NAPOVÍDAČNAPOVÍDAČ dobere 1 kartu 
z balíčku, aby měl v ruce vždy 5 karet.

©WBEI ™ Middle-earth Ent. Lic to New Line. (s23)©WBEI ™ Middle-earth Ent. Lic to New Line. (s23)

©WBEI ™ Middle-earth Ent. Lic to New Line. (s23)©WBEI ™ Middle-earth Ent. Lic to New Line. (s23)

©WBEI ™ Middle-earth Ent. Lic to New Line. (s23)

©WBEI ™ Middle-earth Ent. Lic to New Line. (s23)

počet karet k odstraněnípočet karet k odstranění

kolokolo 11

11

33

33

22

22

44

44

55

11

4.   Dobere do ruky 5 karet 
z balíčku. Tyto karty 
představují jeho 
počáteční možnosti 
NÁPOVĚDNÁPOVĚD.



Český překlad: Český překlad: Ondřej Polák a David Rozsíval, Úprava pravidel:  Úprava pravidel: Tereza Pádecká  
Produkce české verze: Produkce české verze: Marek Vejborný, DTP:  DTP: Petra Hochmannová

a a a a
a a a a

a a a a

JAK HRÁT S VÍCE BALÍČKY
Karetních her SIMILO SIMILO je celá řada! Pokud máte více balíčků, 
můžete dva z nich zkombinovat a vytvořit nové zajímavé 
strategie!
Jednoduše si zvolte dva balíčky hry SIMILOSIMILO, jeden z nich 
použijte jako hádací balíček (AA) a druhý jako dobírací 
balíček (BB).

ZMĚNY V PRAVIDLECH
Ke hraní hry se 2 balíčky se řiďte původními pravidly s těmito 
změnami:
1.  K výběru 12 karet použijte hádací balíček (AA) (například 

Similo: Fantastická zvířataSimilo: Fantastická zvířata). Se zbytkem karet z tohoto 
balíčku už hrát nebudete.

2. K výběru karet nápověd (5 karet do ruky na začátku hry 
      a následné dobírání) použijte dobírací balíček (BB) (například   
     Similo: Harry PotterSimilo: Harry Potter).

B

DÁVÁNÍ NÁPOVĚD
Podobnosti mezi postavami na kartách nápověd a na 
kartách k odstranění závisí jen a pouze na představivosti 
Napovídače… Úkolem Hledačů je uhodnout, co se jim 
Napovídač přesně snaží naznačit!

Můžete zahrát aragornaaragorna,  abyste 
naznačili, že je třeba odstranit 
válečníka, hlavní postavu nebo 
někoho s mečem.

Můžete zahrát gothmogagothmoga, abyste 
naznačili, že je třeba odstranit 
skřety, postavy v brnění nebo 
postavy s viditelnými zuby.

POKROČILÁ VARIANTA
V pokročilé variantě této hry musíte zapojit pokročilé 
uvažování, které činí hru o něco složitější, ale zároveň 
i vyhratelnější.
Tato varianta se hraje podobně jako ta původní s tím 
rozdílem, že když Napovídač dává nápovědy, může karty 
pokládat jak VODOROVNĚVODOROVNĚ, tak SVISLESVISLE.
vodorovné nápovědyvodorovné nápovědy – postavy na kartách nápověd   
zahraných tímto způsobem mají něco SPOLEČNÉHO SPOLEČNÉHO 
s kartami k odstranění.
svislé nápovědysvislé nápovědy – postavy na kartách nápověd zahraných 
tímto způsobem se od karet k odstranění v něčem LIŠÍLIŠÍ.
příklad: příklad: napovídač musí hledače dovést ke kartě arwen.  arwen. může 
svisle zahrát kartu galadriel galadriel,  aby ukázal, že karta k odstranění 
nemá modré pozadí, není elf nebo nenosí nic na hlavě. 

Můžete zahrát gandalfagandalfa, 
abyste naznačili, že je 
třeba odstranit postavy 
s plnovousem, s magickými 
schopnostmi nebo členy 
Společenstva Prstenu.

Můžete zahrát sauronasaurona,  abyste 
naznačili, že je třeba odstranit 
záporné postavy nebo karty 
s červeným pozadím.

AUTOŘI
návrh hry:návrh hry: Hjalmar Hach, Pierluca Zizzi, Martino Chiacchiera - ilustrace:ilustrace: Naïade 
výtvarný návrh:výtvarný návrh: Lorenzo Silva - grafický design:grafický design: Noa Vassalli 
text pravidel:text pravidel: Alessandro Pra’, Laura Severino, Renato Sasdelli 
úprava: úprava: William Niebling, Alessandro Pra’ - korektura:korektura: William Niebling 
vedoucí projektu:vedoucí projektu: Andrea Lugli - vedoucí výroby: vedoucí výroby: Ylenia D’Abundo

© 2019-2023 HORRIBLE GAMES. 
HORRIBLE GUILD, SIMILO a příslušná loga jsou ochrannými známkami HORRIBLE GAMES s.r.l.

© NLP. THE LORD OF THE RINGS TRILOGY and the names of the characters, 
items, events, and places therein are ™ of Middle-earth Enterprises, LLC 
under license to NLP. (s23)

© New Line Productions Inc. All rights reserved. THE LORD OF THE RINGS 
TRILOGY and all names of the characters, items, events, and places 
therein are ™ of Middle-earth Enterprises, LLC under license to New Line 
Productions, Inc. (s23)   


